DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016

RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100
EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

        INDICAÇÃO Nº 252 / 2024

Indica a criação do Polo Ecoturístico Histórico
Cultural.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, o objetivo é proporcionar aos visitantes experiências em

contato com a natureza e cultura, sem prejudicar o meio ambiente ou os seres vivos

envolvidos. Além disso, essa proposta também tem um forte foco na educação ambiental.

Considerando que, esse tipo de turismo sempre se concentra em atividades que

são realizadas no meio ambiente, preservando a integridade do ecossistema e

promovendo a conservação da natureza e da cultura local.

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor Competente da

municipalidade que adote medidas necessárias para a criação do Polo Ecoturístico

Histórico Cultural.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 26 de março de 2024.

ELLAN RICARDO DA PAIXAO
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br